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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 08-12-2022
Godkendt.
Charlotte Haagendrup (C) havde meldt afbud.

Afbud Charlotte Haagendrup



Punkt 2: Egedal Erhvervspris yderligere kriterier - beslutning

22/14584

Beslutningstema
Kultur-, Fritids-, og Erhvervsudvalget skal tage stilling til om kriterierne for modtagelse af Egedal Erhvervspris skal
udbygges og gælde i forbindelse med den kommende uddelingen af Egedal Erhvervspris 2023.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at

1. kriterierne for modtagelse af Egedal Erhvervspris suppleres med temaer, der yderligere fremhæver bredden i Egedal
Kommunes arbejde med erhvervslivet.

2. Udvalget beslutter hvem der skal modtage erhvervsprisen på et ekstraordinært udvalgsmøde i januar.

Sagsfremstilling
Kultur- og Erhvervsudvalget besluttede på deres møde 6. marts 2017 at overrækkelsen af Egedal erhvervspris skal ske i
forbindelse med afholdelse af den årlige Nytårskur for Egedal Kommunes erhvervsliv. Nytårskuren 2023 afholdes torsdag
den 2. februar 2023 fra kl. 7.00-9.00.
 
Kriterierne for uddeling af erhvervsprisen er i dag:
Egedal Kommunes Erhvervspris uddeles en gang om året. Prisen gives til en lokal virksomhed eller person, der i det
forløbne år eller gennem en årrække, har udvist rummelighed og socialt ansvar eller på anden måde har gjort en særlig
indsats, på et eller flere af følgende punkter:
 

Har ydet en speciel indsats for lokalområdet ved at igangsætte eller tage initiativ til tiltag, der har inddraget andre
virksomheder eller foreninger i kommunen.
Har ydet en særlig indsats for det rummelige arbejdsmarked, herunder fleksible arbejdsforhold, eller på anden måde
vist socialt ansvar.
Gør en særlig indsats mht. virksomhedens arkitektoniske fremtræden, der bidrager til at gøre området attraktivt for
virksomheder og borgere.
Gør en særlig miljømæssig indsats.
Er nyskabende, f.eks. teknologisk eller ledelsesmæssigt.

 
Endvidere er det et krav, at virksomheden er hjemmehørende i Egedal Kommune.
 
Ovenstående, oprindelige kriterier, foreslås udbygget med følgende nye kriterier:

Støtte unge i en erhvervsuddannelse, bl.a. ved tilbud om lokale praktikpladser samt jobs.
Har igangsat tiltag, der fremmer grøn omstilling og bæredygtighed i et forretningsmæssigt perspektiv.

 
Alle virksomheder i Egedal Kommune kan indstille virksomheder til erhvervsprisen. Fristen for indsendelse af indstilling
af kandidater til erhvervsprisen er søndag den 15. januar 2023 kl. 12.00.
 
Det er Kultur, Fritids- og Erhvervsudvalget, som beslutter, hvem der er årets modtager af Egedal Erhvervspris.
Beslutningen kan træffes på et ekstra ordinært udvalgsmøde i januar.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssig konsekvenser.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 08-12-2022
Godkendt.



Afbud Charlotte Haagendrup



Punkt 3: Multibane Stenløse Idrætsanlæg - beslutning

22/13193

Beslutningstema
I forbindelse med opdatering og vedligehold af udearealer på Stenløse Idrætsanlæg har det vist sig, at budget til
anlæggelse af multibane ikke dækker de indkomne tilbud. Der skal derfor tages stilling til, hvordan faciliteterne kan
forbedres inden for det afsatte budget.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritid- og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at der tages stilling til, om administrationen skal

1. Arbejde videre med etableringen af multibanen trods behov for øget finansiering, eller alternativt
2. gå i dialog med foreningerne om forbedring af faciliteterne i 2023 inden for det afsatte budget.

Sagsfremstilling
Byrådet bevilgede med budgetaftalen for 2021 3 mio. kr. til generel opdatering og vedligeholdelse af Stenløse
Idrætsanlæg. Midlerne er efter brugerinddragelsesproces fordelt til arbejder for softball-klubber, fodboldklubber,
atletikklub, petanque og RC Egedal.
Fodboldklubberne blev tildelt 2 mio. kr. til forhøjelse af lysmaster og ny belysning på kunststofbane, nye lysarmaturer på
skolebanen, to styk spillertribuner og to styk spillerbokse samt en multibane. Bortset fra multibanen er arbejderne færdige
eller under udførelse. Der resterer 770.000 kr. af de budgetterede 2 mio. kr. til anlæggelse af multibanen.
 
Begrundelsen for foreningslivets ønske om anlæggelse af en multibane ved Stenløse Idrætsanlæg var, at en multibane kan
benyttes til flere typer af aktiviteter, eksempelvis basketball, håndbold, hockey og fodbold, grundet spillefladens
egenskaber. Multibanen vil også aflaste brug af den eksisterende Generation 3G kunstbane (herefter benævnt som 3G) på
Stenløse Idrætsanlæg, da denne er i brug om vinteren, når græsbanerne er lukket for brug. Multibanen vil dermed kunne
benyttes til eksempelvis organiseret fodboldtræning for børn og unge.
 
Den ønskede multibane har en overfladen, som består af et kunstgræstæppe med sandfyld. Øvrige Kunstgræsbaner på
Egedals Idrætsanlæg er 3G kunstgræsbaner med gummigranulat fyld. Disse kunstgræsbaner opfylder FIFA krav til
spilletekniske egenskaber for fodbold. En multibane der består af kunstgræs med sandfyld har mindre ”opspring” end for
eksempel 3G kunstgræsbaner med gummifyld, anlagt til fodbold. En multibane vil være egnet til fodboldtræning for børn
og unge. Da der ikke benyttes gummigranulat i opbygningen, stilles der ikke de samme miljøkrav til for eksempel
nedsivning. Banen vil ikke kunne benyttes i perioder med frost.
 
Etableringen af multibanen vil give mulighed for, at belastningsgraden på andre 3G kunststofbaner i kommunen vil
mindskes. Der er ingen sammenlignelige multibanerne i kommunen, da de andre er mindre og ikke er stor nok til
organiseret træning.
Resten af banerne er kunstgræs i 3G, der opfylder et smallere behov til fodbold, hvor efterspørgslen dog er stor, herunder
til fodbold i vinterhalvåret, hvorved der spares indendørs timer.
 
Der findes kunstgræsbaner i alle fire magneter i Smørum, Stenløse, Ølstykke og Ganløse. Herunder gives et overblik over
belastningen på 3G kunststofbanerne i kommunen:
 

Kunstgræsbane Banestørrelse: Generation 3G
kunstgræsbaner

Antal medlemmer i området i
2021/m2 kunstgræs

Smørum gamle bane
+
Smørum ny bane
(sponsoreret af LSF)

7.452 m2
 
9.694 m²
 
I  alt 17.146 m2

1.002 medlemmer
 
 
17,11 m2 pr. person, med
begge baner.

Ganløse kunstgræsbane 10.152 m2 322 medlemmer
 



31,53 m2 pr. person

Stenløse Kunstgræsbane 7.776 m2
733 medlemmer
 
10,61 m2 pr. person

Ølstykke Kunstgræsbane 10.348 m2
855 medlemmer
 
12,10 m2 pr. person

 
I planlægning af den ønskede multibane var der oprindeligt fra fodboldklubben udtrykt ønske om en bane på 30 x 40 m.
Efterfølgende er ønsket udvidet til en bane på 40 x 50 m og senest en bane på 40 x 60 m. To entreprenører har indgivet 2
stort set ens tilbud på multibanen.
 
Der er således indhentet priser på:
Multibane 30 x 40 m
Multibane 40 x 50 m
Multibane 40 x 60 m
 
Dertil var det oprindeligt ikke forudsat, at banen skulle indhegnes. En indhegning vil være en fordel for anvendelse og
mindske gener til de omkringliggende baner, fx petanquebanen. Der er indhentet tilbud på etablering af indhegning.
 
Nedenfor er angivet billigste tilbud:

 Restbevilling
Forventet
forbrug 30 x 40
m bane

Forventet
forbrug 40 x 50
m bane

Forventet
forbrug 40 x 60
m bane

Entreprise kr. 700.000 kr. 1.340.780 kr. 2.045.950 kr. 2.464.885 kr.

Pulje til dækning af
uforudsete udgifter,
10 %

70.000 kr. 134.078 kr. 204.595 kr. 246.488 kr.

Indhegning 0 kr. 190.000 kr. 230.000 kr. 250.000 kr.

I alt 770.000 kr. 1.664.858 kr. 2.480.545 kr. 2.961.373 kr.
 
Fordyrelsen af de samlede arbejder under projektet skyldes, at håndtering af regnvand har vist sig dyrere end forudsat, og
at priserne generelt er steget. Anlæggelse af en multibane på 40 x 50 m og med indhegning vil jf. ovenstående
nødvendiggøre tilførsel af yderligere midler til projektet i et omfang af 1,7 mio. kr.
 
Tilbuddene var gældende i november 2022 og er således udløbet. Etablering af en multibane skal i givet fald genudbydes.
Såfremt projektet genudbydes i 2023, kan der forekomme prisændringer, bl.a. relaterede til usikkerheder i byggemarkedet
og stigende energipriser.
 
På baggrund af den økonomiske situation i kommunen og differencen mellem byrådets bevilling med ifm. budgetaftalen
for 2021 og de indhentede tilbud på en indhegnet multibane på 40 x 50 m, anbefaler administrationen at gå i dialog med
foreningerne om hvorledes de resterende 770.000 kr. bedst kan skabe værdi for idrætsanlægget i 2023.

Konsekvenser for budgettet
Ved en anvendelse af det resterende budget i dialog med foreningerne vil der være tale om overførsel af midler til 2023.

Borgerdialog
Foreningerne vil indgå omkring arbejdernes udførelse.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 08-12-2022
Pkt. 1 anbefalet.

Afbud Charlotte Haagendrup



Punkt 4: Årets 3. budgetopfølgning (KFEU) - beslutning

22/15091

Beslutningstema
På baggrund af årets 3. budgetopfølgning skal det besluttes, om budgetopfølgningen kan godkendes.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at Byrådet under Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalgets område, godkender:

1. den fremlagte statusmåling på udmøntning af tiltag i budgetaftalen for 2022-25, jf. bilag 1.
2. den fremlagte budgetopfølgning, der ikke medfører budgetændringer.

Sagsfremstilling
Årets 3. politiske budgetopfølgning indebærer en tillægsbevilling til driftsudgifterne på knap 45 mio. kr. Den væsentligste
årsag hertil er det udgiftspres på det specialiserede socialområde, som senest blev drøftet på byrådsmødet den 30.
november. Dette pres udgør 35 mio. kr. ift. det aktuelle budget.
 
Derudover er merudgifterne i særlig grad forbundet med en ekstraregning fra MOVIA pga. forhøjede brændselspriser i
bustrafikken. Dette svarer til 1,2 mio. kr. Der er herudover fortsat stigende børnetal i daginstitutionerne svarende til
merudgifter for 3,9 mio. kr. Det afholdte folketingsvalg udgør merudgifter for 1 mio. kr. Og der er Ukraine-relaterede
udgifter for 4 mio. kr. Ift. sidstnævnte skal bemærkes, at der ud over disse 4 mio. kr. i merudgifter, også er kanaliseret tre
årsværk til Ukraine-relaterede opgaver i Jobcenteret, som finansieres inden for den samlede budgetramme. Dette er blot et
eksempel på, at en række Ukraine-relaterede opgaver er blevet håndteret via omprioritering af eksisterende ressourcer.
 
Serviceudgifterne stiger som følge af budgetopfølgningen med 46 mio. kr. Serviceudgifterne ligger dermed i alt på 2.136
mio. kr., hvilket er næsten 40 mio. kr. over det af KL udmeldte sigtepunkt for årets serviceramme. Der er derfor risiko for
en individuel sanktion, såfremt et kommende regnskab for 2022 indebærer en fælleskommunal overskridelse af
servicerammen. Det skal dog bemærkes, at en fælleskommunal budgetoverskridelse kan forventes at blive vurderet i lyset
af de særlige omstændigheder, der har kendetegnet året, herunder COVID-relaterede udgifter, håndtering af Ukraine-
situationen samt kraftigt stigende priser.
 
Driftsoverskuddet falder som følge af budgetopfølgningen med 43,5 mio. kr. og udgør derved 57 mio. kr., hvilket skal
sammenholdes med målsætningen i den økonomiske politik på 138 mio. kr. Resultatet er derfor langt fra tilfredsstillende,
men afspejler i hovedtræk den markante midtvejsregulering fra økonomiaftalen, der blev indarbejdet ifm. årets anden
budgetopfølgning, samt merudgifterne på det specialiserede socialområde. Hele organisationen er blevet opfordret til
udgiftstilbageholdenhed resten af året i lyset af det økonomiske pres, som opleves.
 
Bruttoanlægsudgifterne falder med knap 17 mio. kr., hvilket skyldes et behov for at overføre en række anlægsudgifter til
2023. Derudover forventes indtægten for salget af Toftehøjskolen at indgå næste år.  
 
Fremdriften i anlægsprojekterne følges løbende – og på grundlag af forbruget er der ved denne budgetopfølgning
indarbejdet forventede budgetoverførelser til næste år.
 
Tabel 3 Forventede overførelser



 
Der forventes overført anlægsudgifter for 16,9 mio. kr. og anlægsindtægter for -67,3 mio. kr. På forsyningsvirksomhed
overføres 11,4 mio. kr. Beløbene fjernes nu fra budget 2022 og vil derefter indgå til drøftelse i overførelsessagen, der
forelægges byrådet i marts 2023.
 
Til anlægsprojektet ”Nedbringelse af efterslæb på kommunale bygninger” søges 5 mio. kr. frigivet. Midler der blev
fremrykket fra 2023 til 2022 i forbindelse med anlægsprogrammet for budget 2023.

Særligt om bevillinger under udvalget
By, kultur og fritid forventer budgetoverholdelse for året.
Borgerservice og organisation forventer budgetoverholdelse for året.
 
Udmøntning af prioriteringer til budget 2022-25
Som led i budgetopfølgningen er foretaget en statusmåling på udmøntning af de politiske initiativer, som er indeholdt i
budget 2022-25 for de enkelte udvalg, jf. sagens bilag 1.  
Budgettet under udvalget indeholder 4 politiske initiativer, hvor 3 er succesfuldt afsluttet og 1 er fortsat under
implementering.

Konsekvenser for budgettet
Som resultat af kommunens samlede budgetopfølgning stiger serviceudgifterne med 46 mio. kr. Overskuddet på
driftsbalancen falder med 43,5 mio. kr. Den samlede finansielle effekt af budgetopfølgningen udgør 94 mio. kr., hvilket
udover faldet i driftsoverskud primært skyldes anlægsindtægter (salgsindtægter fra Toftehøjgrunden), der overføres til
2023.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 08-12-2022
Anbefalet.

Bilag



Implementering af budgetaftalen 2022 - KFEU

Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget budgetopfølgning

Afbud Charlotte Haagendrup



Punkt 5: Igangværende renoveringsarbejder på Stenløse Kulturhus -
orientering

Beslutningstema
Der orienteres om status på igangværende renoveringsarbejder på Stenløse Kulturhus.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
De igangværende renoveringsarbejder, i Stenløse Kulturhus, udføres med fokus på indflytning af Musik- og Kulturskolen
med overholdelse af dertilhørende retningslinjer, lydisolering således, at brugeraktiviteter i hele huset kan ske uforstyrret,
opgradering af lys til LED samt maling.
 
Der er tale om følgende renoveringsarbejder:
 

Linoleumsgulv i gangarealer udskiftes
Lysarmaturer i gangarealer udskiftes til armaturer med LED
Musiklokaler lydisoleres med gipsvægge og loft
Der etableres færre men større musiklokaler
Der etableres ventilationsanlæg i musiklokaler
I musiklokaler opsættes lyd-forsatsvinduer og males
På loft under musiklokaler opsættes lydisolerende loft
Der etableres nye lysarmaturer i musiklokaler
I musiklokaler skiftes døre mod gang til lydisolerende døre samt med glasparti
Danselokale lydisoleres og males samt der isættes lyddøre
I Lille sal skiftes vinduer mod Store sal med lydisolerende vinduer i top og bund
Loft under Lille sal lydisoleres
I Store sal udskiftes vinduespartier til gang og bibliotek med lydisolerende vinduer
I Store sal opsættes lydisolerende vinduespartier i åbne partier mod gang/1.sal
Sammenlægning af flere lokaler til et åbent kontorfællesskab i stueetage
Demontering af glasvægge til bibliotek
Demontering af gipsvægge i bibliotek til et stort lokale
Levering af biblioteksmøbler/koncept ved NERD arkitekterne.

 
Der var tidligere i forløbet tegnet en ny glasfacade mod parkeringsarealet. Se visualisering heraf i bilag 1. Glasfacaden
anslås at koste 1,3 mio. kr. Dette skal ses i lyset af, at der er tale om indgreb i bærende konstruktioner og nedrivning af
eksisterende facade ved brug af stillads. Arbejdet vil ikke praktisk kunne udføres i forbindelse med de pågående
renoveringsarbejder, men vil kunne udføres fra januar 2023, dog under forudsætning af tilføring af yderligere midler til
projektet, da denne del ikke har kunnet rummes i den nuværende bevilling. 
 
Den forventede ibrugtagning af kulturhuset er den 31. januar 2023. Datoen for indvielsen af kulturhuset vil blive fastlagt i
dialog med udvalget.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Der er løbende orientering af kulturhusets brugere om renoveringsarbejderne og betydning for daglig gang i huset.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 08-12-2022
Taget til efterretning.

Bilag



9.1.2 Visualisering 03- Facade

Afbud Charlotte Haagendrup



Punkt 6: Nyt Folkeoplysningsudvalg er nedsat - orientering

22/1273

Beslutningstema
På baggrund af det netop afholdte valgmøde for Folkeoplysningsudvalget den 14. november, skal udvalget orienteres om
sammensætning og næste skridt for arbejdet med Folkeoplysningsudvalgets virke og visioner.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
På andet foreningsmøde den 21. april 2022 tilkendegav foreningslivet, at et bredt repræsenteret folkeoplysningsudvalg var
højt på deres prioriteringsliste. Derfor blev det et mål i den Handleplan for Idræts-, Kultur- og Fritidsområdet, som blev
resultatet af forårets to foreningsmøder.
 
For at kortlægge behov og ønsker for udvalgets sammensætning hele vejen rundt, havde administrationen drøftelser med
paraplyorganisationerne individuelt. Ligeledes faciliterede administrationen 2. maj 2022 drøftelse mellem
paraplyorganisationerne og foreningslivet. Begge drøftelser dannede grundlag for den politiske beslutning om model for
sammensætning i juni.
 
Den brede model, med repræsentation fra de fire paraplyorganisationer og med en repræsentant for henholdsvis
idrætsforeninger udenfor paraply og Kulturelle og hobbyprægede foreninger udenfor paraply, blev besluttet. Modellen
krævede mindre ændringer i den nuværende styrelsesvedtægt for folkeoplysningsudvalget. Ændringerne blev godkendt
politisk oktober.
 
På valgmødet den 14. november 2022 blev følgende repræsentanter valgt:
 
 Medlem: Stedfortræder:

Egedal Idræts Fællesskab – EIF
 

Paw
Marnæs Dan Haugbøl

Børne- og Ungdomsorganisationernes
Sammenslutning - BUS

Leif
Tomasson Lotte Hedegaard

Egedal Kulturelt Samråd - EKS
Finn
Lustrup
 

Susan Kielstrup

Aftenskolernes Samråd Jan Poulsen Kim Røgen
 

Idrætsforeninger udenfor paraplyorganisation Bo Vesth Michael Wain

Kulturelle- og hobbyprægede foreninger udenfor
paraplyorganisation
 

Bjarne
Larsen

Der er opstartet ny
valgproces

 
Den 29. november var både medlemmer og deres stedfortrædere indkaldt til et opstartsmøde med formand for udvalget,
Morten Lyager, næstformand Charlotte Haagendrup, og administrationen. Hovedformålet med mødet var at tale rammer
og vilkår for udvalgets virke, herunder en forventningsafstemning om, og forudsætninger for, det fremtidige samarbejde
med Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.
 
Udvalgets medlemmer blev klædt på i forhold til deres rolle, råderum og ansvar. Udvalget fik desuden en god snak om
ambitionsniveau, synlighed, samarbejde, dialog og inddragelse.
 



Første ordinære møde i Folkeoplysningsudvalget er planlagt til den 20. december 2022.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Foreningslivet har gennem inddragelse, fra start til slut i processen, spillet en stor rolle i Folkeoplysningsudvalgets
sammensætning og har kvalificeret grundlaget for den politiske beslutning, således at den afspejler foreningslivets ønsker.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 08-12-2022
Taget til efterretning.

Afbud Charlotte Haagendrup



Punkt 7: Deltagelse i Danmarks Biblioteksforening - orientering

Beslutningstema
På baggrund af Egedal Kommunes deltagelse i Danmarks Biblioteksforenings repræsentantskab, skal udvalget orienteres
om denne forenings virke samt potentialerne for kommunen.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Egedal kommune er i denne 4-årige valgperiode blevet valgt ind i Danmarks Biblioteksforenings (DB) repræsentantskab
med både en politisk og en faglig repræsentant, hhv. Charlotte Haagendrup og Finn Petersen.

På mødet i udvalget præsenteres rammerne og potentialerne for kommunens deltagelse i foreningen. 
Dannmarks Biblioteksforening er en interesseorganisation, der varetager folkebibliotekernes politiske og faglige arbejde
ved at skabe national opmærksomhed på bibliotekernes rolle og potentialer samt styrker samarbejde og
erfaringsudveksling mellem fagfolk og politikere.
Hovedmedlemsgruppen er kommunerne, repræsenteret ved kulturpolitikere, mens foreningens anden medlemsgruppe
består af biblioteksfagligt personale, typisk ledere, samt studerende og kulturinstitutioner.
Kerneopgaven for et folkebibliotek er stadig at formidle og udlåne materialer til kommunens borgere fysisk og digitalt,
men bibliotekerne får i disse år i stigende grad også en rolle som kulturskaber og som aktør på velfærdsområderne. På den
bane kan der hentes værdifuld inspiration gennem aktiv deltagelse i DB, som kan bringes i spil i Egedal Kommune.
DB laver hen over året fælles, nationale kampagner. Emnerne kan for eksempel være digital dannelse, styrkelse af
læselyst eller demokratisk deltagelse.

Egedal bibliotekerne indgår allerede i samarbejder på tværs af kommunen. Bibliotekerne er aktive medspillere i fx
kommunens satsning på biodiversitet ’Vild med Egedal’, i ’Kulturens Rige’ på sundhedsområdet samt en lang række
projekter og faste samarbejder på dagtilbuds- og skoleområdet. Samarbejder der typisk tager afsæt i kommunens
biblioteksstrategi fra 2020.
I 2023 sætter DB turbo på bibliotekernes arbejde med de 17 verdensmål under overskriften DB2030. Denne indsats bliver
for alvor skudt i gang i uge 17, hvor DB og biblioteker over hele landet sætter fokus på verdensmålene. DB leverer også i
denne sammenhæng en god ramme og et omfattende kampagnemateriale, som der lokalt kan bygges videre på.

DB afholder udover to årlige repræsentantskabsmøder også et årligt ”kulturpolitisk topmøde”, typisk i april, med
deltagelse af omkring 400 politikere og biblioteksfaglige ledere, med indlæg fra kulturminister og relevante centrale
aktører. Værtskabet skifter mellem nye byer hvert år.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Egedal Bibliotekerne er året igennem i dialog med borgerne, der bidrager med ideer, ris og ros. Biblioteksstrategien fra
2020 blev til efter borgerinddragelse på sociale medier og ved mulighed for input via ”ønsketræer” rundt omkring i
kommunen.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 08-12-2022
Taget til efterretning.

Afbud Charlotte Haagendrup



Punkt 8: Masteplan - orientering
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Beslutningstema
På baggrund af Plan- og Byudviklingsudvalgets igangsætning af udarbejdelse af masteplan, forelægges masteplan. Det
skal besluttes, om masterplanen skal i høring eller vedtages.
 
Sagen er til beslutning i Plan- og Byudviklingsudvalget.

Kompetence til afgørelse
Plan- og Byudviklingsudvalget/Kultur-, Fritids og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Det besluttes, om masteplanen skal sendes i høring eller om masteplanen vedtages.
2. Administrationen bemyndiges til at foretage redaktionelle rettelser.

Sagsfremstilling
Udviklingen inden for mobiltelefoni og mobilteknologi, herunder særligt den forestående udrulning af 5G-mobilnettet, vil
i de kommende år medføre et stigende behov for opsætning af nye mastepositioner over hele landet. I Egedal skal der
være den nødvendige digitale infrastruktur, så der er en tilstrækkelig dækning i hele kommunen, der kan understøtte
borgernes og erhvervslivets digitale muligheder.
 
På den baggrund vedtog Plan- og Byudviklingsudvalget den 5. april 2022 at igangsætte en masteplan for Egedal
kommune.
 
Masteplanen skal forstås som en overordnet rettesnor til placering og udformning af master, der tager hensyn til behovet
for både øget dækning og kapacitet, mens de relevante beskyttelseshensyn, som er fastsat i gældende kommuneplan,
fortsat varetages. Samtidig er det et værktøj, der er med til at afstemme forventninger og overskueliggøre praksis og
proces for alle interesserede parter, herunder for borgerne, telebranchen og kommunens sagsbehandlere.
 
Planen er gældende for alle antenner og master til såvel erhvervsmæssigt som privat brug, der udskiftes eller opsættes
efter masteplanens ikrafttrædelse.
 
Masteplanen indeholder 10 prioriterede principper for opstilling af master og antenner. Ved kommende
kommuneplanrevision foreslås det, at der indarbejdes retningslinjer for opstilling af master i kommuneplanen.
 
Udgangspunktet er, at master skal forsøges placeret i erhvervsområder, herefter i bymæssig bebyggelse eller i tilknytning
til eksisterende høje konstruktioner.
Ved placering af master i det åbne land vægter hensynet til landskabet højt, fx er det Planklagenævnets praksis, at
hensynet til at undgå nabogener i mastesager må vige for hensynet til landskabet og naturen. Placeringsmulighederne i
landzone afhænger altid af en konkret vurdering med udgangspunkt i nærværende masteplan og de fysiske forhold i
området.
 
Der er til masteplanen udarbejdet et kortgrundlag, hvortil der indgår en vægtning af en lang række af de i kommuneplanen
udpegede beskyttelsesinteresser og hensyn, m.m. Kortet inddeler kommunen i 3 zoner alt efter hvor mange
beskyttelsesinteresser, der er i et givent område. Jo flere beskyttelsesinteresser, jo længere sagsbehandlingstid må
forventes, og jo større krav stilles til udformning af anlægget.
 
Hvad angår den fysiske udformning fastslår masteplanen, at master skal gøres så lave som muligt uden at tilsidesætte
mulighederne for, at flere operatører kan anvende samme mast til samme eller andre sendesystemer. Mastehøjden skal
afstemmes i forhold til de nærmeste bygningers/omgivelsers højde og arealmæssige udstrækning. Ved opstilling af master
i landzone, der som oftest er over 36 m grundet større afstande, ønsker Egedal Kommune som udgangspunkt, at der
anvendes gittermaster, som snævrer ind. Krav til afskærmning med eksempelvis beplantning vil afhænge af en vurdering
fra sag til sag. Ved opstilling af master i byzone og sommerhusområder ønsker Egedal Kommune som udgangspunkt, at
der anvendes rørmaster og stiller som udgangspunkt krav om afskærmende beplantning.
 



For at anskueliggøre sagsgangen indeholder masteplanen afsnit, om hvad der kræves af tilladelser, hvad der er af krav til
ansøgningsmateriale samt om hvad der indgår i sagsbehandlingen af procedurer. Her lægges desuden vægt på tidlig dialog
forud for ansøgning om en konkret placering. Ved at der på et tidligt stadie inddrages og drøftes på tværs i det konkrete
lokalområde, sikres, at der kigges bredt på muligheder og begrænsninger, inden der ansøges om en konkret placering.
Dette kan desuden have til formål at opnå en lokal accept af den valgte løsning.
 
Der skal tages stilling til, om masteplanen skal vedtages og derefter indarbejdes i kommuneplanen, der sendes i høring,
eller om masteplanen selvstændigt skal sendes i høring.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Der har ikke været borgerinddragelse i forbindelse med udarbejdelsen af planen. Der skal tages stilling til, om
masteplanen skal sendes i høring eller indarbejdes i forslag til kommuneplan, der sendes i høring.

Beslutning i Plan- og Byudviklingsudvalget den 06-12-2022

1. Anbefalet at masteplanen vedtages.
2. Anbefalet.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 08-12-2022
Taget til efterretning.

Bilag

Masteplan - Egedal Kommune 02.11.22

Afbud Charlotte Haagendrup



Punkt 9: Sager til orientering
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Beslutningstema
Orientering til Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Administration og formand orienterer udvalget.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 08-12-2022
Taget til efterretning.

Afbud Charlotte Haagendrup
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